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自 平成31年 4月 1日

至 令和2年 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 479,748 
   普通　預金 3,110,408   前　受　金 333,240 
    現金・預金 計 3,110,408   手形借入金 3,000,000 
  （売上債権）   預　り　金 130,275 
   未　収　金 143,330   預り　敷金 90,000 
    売上債権 計 143,330    流動負債  計 4,033,263 
  （有価証券） 負債合計 4,033,263 
   出　資　金 10,000 
    有価証券 計 10,000  【正味財産】
  （棚卸資産）   前期繰越正味財産額 5,470,337 
   棚卸　資産 450,846   当期正味財産増減額 △ 3,209,195 
   貯　蔵　品 572,005    正味財産　計 2,261,142 
    棚卸資産  計 1,022,851 正味財産合計 2,261,142 
  （その他流動資産）
   前払　費用 399,140 
   未収　収益 1,398,675 
    その他流動資産  計 1,797,815 
     流動資産合計 6,084,404 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   什器　備品 1 
    有形固定資産  計 1 
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 210,000 
    投資その他の資産  計 210,000 
     固定資産合計 210,001 

資産合計 6,294,405 負債及び正味財産合計 6,294,405 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 令和2年 3月31日 現在
特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ



  【流動資産】
    （現金・預金）
      普通　預金 3,110,408 
        普通預金　飛騨信用組合 (1,467,525)
        普通預金　ひだしん　選手寮 (839,946)
        普通預金　高山信用金庫 (297,126)
        普通預金　大垣共立銀行 (130,275)
        普通預金　十六銀行 (375,536)
        現金・預金 計 3,110,408 
    （売上債権）
      未　収　金 143,330 
        売上債権 計 143,330 
    （有価証券）
      出　資　金 10,000 
        有価証券 計 10,000 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 450,846 
      貯　蔵　品 572,005 
        棚卸資産  計 1,022,851 
    （その他流動資産）
      前払　費用 399,140 
      未収　収益 1,398,675 
        その他流動資産  計 1,797,815 
          流動資産合計 6,084,404 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器　備品 1 
        有形固定資産  計 1 
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 210,000 
        投資その他の資産  計 210,000 
          固定資産合計 210,001 
            資産の部  合計 6,294,405 

  【流動負債】
    未　払　金 479,748 
    前　受　金 333,240 
    手形借入金 3,000,000 
    預　り　金 130,275 
    預り　敷金 90,000 
      流動負債  計 4,033,263 
        負債の部  合計 4,033,263 

        正味財産 2,261,142 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和2年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 125,000 
    賛助会員受取会費 12,953,894 13,078,894 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,440,000 
    限定寄付金 1,000,000 3,440,000 
  【受取補助金】
　  受取補助金 17,320,680 
  【受取助成金等】
    受取助成金 6,434,000 
  【事業収益】
    業務委託金収入 1,000,000 
    事業　収益 2,634,600 
 　 グッズ売上 1,023,550 4,658,150 
  【その他収益】
    受取配当金 400 
    受取　利息 69 
    受取家賃(選手寮) 979,170 
    出向負担金受入 1,602,632 2,582,271 
        経常収益  計 47,513,995 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 5,840,000 
      法定福利費(事業) 917,400 
      福利厚生費(事業) 3,109,677 
        人件費計 9,867,077 
    （その他経費）
      売上　原価 806,906 
      負　担　金 3,000,000 
      大会運営費 1,791,052 
      放送委託費 250,000 
      諸　報　酬 515,411 
      贈答費（事業） 108,397 
      印刷製本費(事業) 445,490 
      会　議　費(事業) 59,591 
      旅費交通費(事業) 7,223,718 
      車　両　費(事業) 329,000 
      通信運搬費(事業) 89,708 
      消耗品　費(事業) 1,200,831 
      水道光熱費(事業) 38,564 
      施設使用料(事業) 2,147,098 
      交際接待費(事業) 265,438 
      保　険　料(事業) 40,976 
      登　録　料(事業) 823,600 
      支払手数料(事業) 29,599 
      雑　　　費(事業) 170,620 
        その他経費計 19,335,999 
          事業費  計 29,203,076 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 11,972,900 
      賞　　　与 1,500,000 
      法定福利費 1,686,897 
      福利厚生費 279,250 
        人件費計 15,439,047 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日特定非営利活動法人　飛騨高山ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ
    （その他経費）
      会　議　費 188,638 
      旅費交通費 1,097,654 
      通　信　費 213,299 
      消耗品　費 257,275 
      修　繕　費 96,714 
      水道光熱費 287,141 
      支払　家賃 2,559,120 
      賃　借　料 420,000 
      広告宣伝費 362,980 
      接待交際費 195,360 
      諸　会　費 20,000 
      リース　料 168,480 
      租税　公課 78,486 
      支払手数料 117,190 
      支払　利息 18,082 
      雑　　　費 648 
        その他経費計 6,081,067 
          管理費  計 21,520,114 
            経常費用  計 50,723,190 
              当期経常増減額 △ 3,209,195 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 3,209,195 
          当期正味財産増減額 △ 3,209,195 
          前期繰越正味財産額 5,470,337 
          次期繰越正味財産額 2,261,142 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　法人税法による最終仕入原価法
(2).固定資産の減価償却の方法
　　什 器 備 品：定率法を採用しています。
(3).消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式を採用しています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
(公財)岐阜県体育協　ハンドボール事業活動
(公財)田口福寿会　ハンドボール事業活動
 飛驒信用組合　ハンドボール事業活動
　ひだしん会　ハンドボール事業活動

[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
（公財）岐阜県体育協会　助成金 0 434,000 434,000 0
（公財）田口福寿会　助成金 0 1,000,000 1,000,000 0
飛驒信用組合　助成金 0 5,000,000 5,000,000 0

飛騨信用組合・ひだしん会　限定寄付金 0 1,000,000 1,000,000 0
合　　計 0 7,434,000 7,434,000 0

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

【什器備品】
ハンドボール　ゴールネット 一式 238,800 0 0 238,800 238,799 1 
【敷金】

選手寮　敷金　 210,000 0 0 210,000 0 210,000 
合計 448,800 0 0 448,800 238,799 210,001 

ハンドボール事業活動の為の助成金

ハンドボール事業活動の為の助成金

財務諸表の注記
令和2年 3月31日 現在特定非営利活動法人　飛騨高山ハンドボールクラブ

備考
ハンドボール事業活動の為の助成金

ハンドボール事業活動の為の寄付金



(1/1）

定款事業名 スポーツ競技力を向上するための事業 スポーツに関する人材育成の為の事業 スポーツに関する広報その他普及啓発事業 スポーツに関する研修会、講習会及びイベントの開催

　Ⅰ経常収益
受取会費　正会員 125,000 125,000

　　〃　　　賛助会員 12,953,894 12,953,894
受取寄付金 520,000 1,920,000 2,440,000
限定寄付金 1,000,000 1,000,000
受取補助金 12,500,000 4,820,680 17,320,680
受取助成金 6,434,000 6,434,000

業務委託金収入 1,000,000 1,000,000
事業収益 2,634,600 2,634,600
ｸﾞｯｽﾞ売上 1,023,550 1,023,550

受取配当金 400 400
受取利息 69 69

受取家賃（選手寮） 979,170 979,170
出向負担金受入 1,602,632 1,602,632

経常収益の部 20,913,170 4,820,680 15,201,995 6,578,150 47,513,995
　Ⅱ　経常費用

(1)事業　人件費
給与手当（事業） 4,200,000 1,640,000 5,840,000

法定福利費（事業） 577,000 340,400 917,400
福利厚生費（事業） 2,149,560 960,117 0 3,109,677
事業　人件費 計 2,149,560 4,777,000 2,940,517 0 9,867,077

(2)事業　その他経費
期首棚卸高 576,041 576,041

ﾁｹｯﾄ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ仕入 89,950 89,950
ｸﾞｯｽﾞ・ﾀｵﾙ仕入 591,761 591,761

期末棚卸高 450,846 450,846
売上原価 0 0 0 806,906 806,906
負担金 3,000,000 3,000,000

大会運営費 1,791,052 1,791,052
放送委託費 250,000 250,000

諸報酬 170,000 30,000 315,411 515,411
贈答費（事業） 107,951 446 108,397

印刷製本費（事業） 167,740 277,750 445,490
会議費（事業） 37,460 22,131 59,591

旅費交通費（事業） 6,282,708 13,680 809,188 118,142 7,223,718
車両費（事業） 249,000 80,000 329,000

通信運搬費（事業） 27,870 16,325 45,513 89,708
消耗品費（事業） 914,648 174,719 111,464 1,200,831

水道光熱費（事業） 38,564 38,564
施設使用料（事業） 1,267,800 115,957 763,341 2,147,098
交際接待費（事業） 265,438 265,438

保険料（事業） 40,976 40,976
登録料（事業） 700,000 123,600 823,600

支払手数料（事業） 1,036 5,886 22,677 29,599
雑費（事業） 100,000 57,860 12,760 170,620

事業　その他経費 計 12,631,802 43,680 2,636,085 4,024,432 19,335,999
(3)管理費　人件費

給与手当 6,167,000 5,805,900 11,972,900
賞与 800,000 700,000 1,500,000

法定福利費 1,686,897 1,686,897
福利厚生費 279,250 279,250

管理費　人件費 計 6,967,000 0 8,472,047 0 15,439,047
(4)管理費　その他経費

会議費 188,638 188,638
旅費交通費 197,160 900,494 1,097,654

通信費 213,299 213,299
消耗品費 257,275 257,275
修繕費 96,714 96,714

水道光熱費 247,079 40,062 287,141
支払家賃 2,419,170 139,950 2,559,120
賃借料 420,000 420,000

広告宣伝費 362,980 362,980
接待交際費 179,680 195,360

諸会費 20,000 20,000
リース料 134,784 33,696 168,480
租税公課 6,486 72,000 78,486

支払手数料 95,590 21,600 117,190
支払利息 18,082 18,082

雑費 648 648
管理費　その他経費 計 3,036,330 0 2,861,699 183,038 6,081,067

経常費用の部 24,784,692 4,820,680 16,910,348 4,207,470 50,723,190

当期経常増減額 -3,871,522 0 -1,708,353 2,370,680 -3,209,195

当期正味財産増減額 -3,871,522 0 -1,708,353 2,370,680 -3,209,195

全事業合計

事業費の内訳（別紙）
特定非営利活動法人　飛騨高山ハンドボールクラブ　　　　　　　　　令和2年 3月31日 現在


